Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

SV 9677.485
Kontaktklemme

Stand: 04.03.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUHUERTEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SDFI’WE&SEIWIGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

SV 9677.485 - Kontaktklemme fiir NH-
Lasttrennschaltleisten

Zur bohrungslosen Montage der NH-Lasttrennschaltleisten auf Schienensysteme mit 185 mm

Mittenabstand.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material

Hinweis

Fur Baugrofie
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Kupferanteil (kg/Stiick)
Zolltarifnummer

ETIM 9

ECLASS 8.0

Produktbeschreibung

© Rittal 2026

SV 9677.485

Zur bohrungslosen Montage der NH-Lasttrennschaltleisten auf
Schienensysteme mit 185 mm Mittenabstand.

Stahlblech, verzinkt
E-Cu, verzinnt
Polyamid

Einsatz nur auf Sammelschienensystem mit
Beriihrungsschutzabdeckung (Abdeckprofil, geschlitzt) méglich

1-3
3 Stiick
0,456 kg
0,503 kg
0,151
73182900
EC000001
27141146

SV Kontaktklemme, fiir NH-Lasttrennschaltleiste, Gr. 1-3 (185 mm)



