Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





SV 9677.485 Kontaktklemme

Stand: 12.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)



SV 9677.485 - Kontaktklemme für NH-Lasttrennschaltleisten

Zur bohrungslosen Montage der NH-Lasttrennschaltleisten auf Schienensysteme mit 185 mm Mittenabstand.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	SV 9677.485
Produktbeschreibung	Zur bohrungslosen Montage der NH-Lasttrennschaltleisten auf Schienensysteme mit 185 mm Mittenabstand.
Material	Stahlblech, verzinkt E-Cu, verzinnt Polyamid
Hinweis	Einsatz nur auf Sammelschienensystem mit Berührungsschutzabdeckung (Abdeckprofil, geschlitzt) möglich
Für Baugröße	1 - 3
Verpackungseinheit	3 Stück
Nettogewicht	0.456
Bruttogewicht	0.503
Kupferanteil (kg/Stück)	0.151
Zolltarifnummer	73182900
EAN	4028177806900
ETIM 9	EC000001
ECLASS 8.0	27141146

© Rittal 2025